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Türkiye'de yapısal bir sorun olan kadın işsizliği pandemi ile birlikte daha qa büyüyerek bir 

kriz haline dönüşmüştür. Kadınların iş gücüne ve istihdama eşit katılımının önündeki tWn 

yapısal engellerin tespiti, pandeminin kadın istihdamı üzerindeki yıkıcı etkilerinin 

belirlenmesi, çözüm önerileri ve önleyici politikalar geliştirilmesi, çalışma yaşamında cinsiyet 

eşitliğinin sağlanması, kadın istihdamının artırılması ve kadınların güçlendirilmesi konusunda 

etkili, sonuç alıcı ve devamlılığı olan çözüm önerileri ve politikalar belirlenmesi amacıyla 

Anayasa'nın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için 

gereğini arz ve talep ederiz. 

Serpil KEMALBAY PEKGÖZEGÜ 

İzmir Milletvekili 
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Kadın iş gücü ve istihdamının arttırılması dünya devletleri politikalarında sosyal politikanın 

öncelikli hedefleri arasında yer alırken, Türkiye' nin Kalkınma Bakanlığı 'nca 2018 yılında 

yayınlanan 11. Kalkınma Planı'ndaki 2023 yılı itibarıyla kadınların işgücüne ve istihdama 

katılımım arttırma, kendi işinde çalışan ve işveren konumunda olan kadın oranını yükseltme 

hedeflerinden çok uzakta olduğunu göstermektedir. Türkiye'deki işgücü piyasasının belirgin 

özelliklerinden biri kadınların işgücüne katılım oranlarının OECD veya Avrupa ülkeleriyle 

karşılaştırıldığında önemli ölçüde düşük olmasıdır. Ülkemizdeki toplumsal cinsiyet eşitsizliği 

politikaları kadının toplum yaşamında ikinci plana itilmesine, dışlanmasına, eğitim, istihdam 

gibi birçok alanda aynmcılığa uğramasına neden olmaktadır. Nitekim, Dünya Ekonomik 

Forumu "Toplumsal Cinsiyet Uçurumu 2017 Raporu'nda da Türkiye'nin 144 ülke arasından 

130. sırada olduğu belirtmiştir. 

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Türkiye Temsilciliği'nin Covid 19'un istihdama 

etkilerine ilişkin gerçekleştirdiği araştırma sonuçlarına göre salgının en çarpıcı sonuçlarından 

birinin kadın istihdam oranında Türkiye'yi 20 yıl öncesine götürmesi olduğunu vurgulanmış, 

özellikle genç kadınların genç erkeklere göre çok daha fazla iş kaybına uğradıkları ve kadın 

istihdam oranının Mayıs ayında bir anda yüzde 25.6 ya düşmesi sonucu düşük kadın 

istihdam oranının kalıcı hale gelme riski bulunduğu ve hızlı bir şek.ilde müdahale edilmesi 

gerektiği ifade edilmiştir. 

Kadınların işgücü piyasasında yer alamamasının belirleyici faktörleri arasında, geleneksel 

toplumsal cinsiyet rolleri çerçevesinde, hane içindeki çocuk, hasta, yaşlı ve engelli bakım 

hizmetlerinin aile içerisinde ücretsiz olarak kadınlar tarafından karşılanması uygulaması 

büyük oranda devam etmektedir. Özellikle erken çocukluk bakımı ve okul öncesi eğitimde 

kurumsal bakım hizmetlerinin eksikliği kadın işgücünü kısıtlamakta ve kadınların 

istihdamdaki devamlılığım da engellemektedir. 

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Merkezi (DİSK-AR)' kamuoyu 

ile paylaşmış olduğu "İşsizlik ve İstihdamın Görünümü Raporu (Aralık 2020) 'na göre; 

Türkiye' de son bir yılda kadın iş gücünün yüzde 8 azaldığı belirtilmiştir. Kadınların istihdam 

oranı bir yılda 3 puan azalarak yüzde 28,5 'ten yüzde 25,S'e düşmüş olup çalışma çağındaki 

her dört kadından sadece biri istihdama katılmış olmaktadır. Yine raporda, Covid-i 9 etkisiyle 

revize edilmiş geniş tanımlı işsizlik oranının Mayıs 2020'de erkeklerde yüzde 35.2, 
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kadınlarda ise yüzde 45,3 olarak gerçekleştiği, Covid-19 döneminde kısa çalışma ve ücretsiz 

izin uygulamalarının yoğunlaşmasıyla birlikte işbaşında olan kadınların sayısının bir yılda 

yüzde 21 oranında azalmış olduğu ve işbaşında olmayan kadınların sayısının bir yılda 5 katma 

çıktığı belirtilmektedir. 

Yaşanmakta olan ve gittikçe ağırlaşan pandeminin etkileriyle birlikte küresel ve yerel ölçekte 

yaşanan ekonomik krizin faturası kadınlara çıkarılmakta ve kadınlar Covid-19 döneminde 

işgücünden ve istihdamdan daha fazla çekilerek daha fazla evlerine dönmek zorunda 

kalmışlardır. 

Aynca; kadınların istihdam edilebilirlikleri konusunda engelli kadın çalışanlara ilişkin ciddi 

bir politika eksikliği bulunmaktadır. Engelli erkek istihdamı kadın istihdamının yaklaşık üç 

katına yakındır. Bütüncül politikaların olmaması, engelli kadınlara yönelik istihdam 

politikalarında da cinsiyetçi yaklaşımı ortaya koymaktadır. 

Kadın istihdamının arttırılması ve işsizliğin azaltılması için iş gücü piyasalarındaki cinsiyetçi 

uygulamalara son verilmesi, ev içi bakım hizmetlerinde devletin gereken nitelikli, yaygın ve 

ücretsiz bakım hizmetlerini sağlaması ile kadının üzerinden alınmasına yönelik politikalar 

tasarlanması, güvenceli ve sürekli istihdamı oluşturacak politikaların planlanması ve hayata 

geçirilmesi için bir Araştırma Komisyonu kurulması elzemdir. 



1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİVARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR ~ 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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